
  

  

el
 

L
o
p
r
1
 

24 

RURAL TUDO . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
Y VALORES 

INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO 

  

pen ¿ * us RESOLUCION ¡No¿SCV:IRP:2014>.* 
AB. JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 

o INTENDENTE DE COMPAÑIAS-DE PORTOVIEJO » -, 
ÓN “UY 7 CONSIDERANDO: **     E Mr o co DA] 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de Aumento de 

ví, * Capital y Reforma deljEstatuto' de "la compañía FRIGORIFICO”Y'"CONSERVERA¿DE 'LA PESCA 

FRICOPES S.A., otorgada ante la Notaria Pública Cuarta del cantón Manta, el 22 de Enero del 

2014, con larsolicitud para su aprobación; . ls no, e 
peta 4 

> QUE la Unidad de Control e Intervención, de la Intendencia Regional de Portoviejo, mediante 

-- informe de Inspección No: “SC: ¡RP. UCI.1.2014-0141 del -'17 - de Noviembre “del 2014, emite 

informe favorable para la aprobación solicitada; 
Ps a nro A, a > .- ' 

QUE la Unidad Jurídica de la Intendencia Regional de Portoviejo, mediante Memorando 
No.SCV.IRP.UJ.2014-0504 -del 11. de Diciembre del 2014, emite .informe. favorable: para la 

aprobación “solicitada, toda vez” que cumplió con lo dispuesto en el Art.33 dela Ley de 

, Compañías; . , A A: . , 
OS Lo e Paro a sa 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.ADM- Q- 2011-010 del 17 de 

* Enero del'2011;y, SC-INAF-DNRH!G-2013-050 del'28 de Febrero del 2013; * ' "5. . 

Tre St a - 

RESUELVE: 

.* 22 s v] , 2. ES : . - LAA . “* a : mn 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el Aumento de Capital y Reforma del estatuto de la compañía 

FRIGORIFICO Y. CONSERVERA DE LA-PESCA FRICOPES SIA; '. ton domicilio:en: la.ciudad de Manta, 

cantón Manta, Provincia de Manabí, en los términos constantes en la referida escritura; y, b) 

ordenar que un extracto de la respectiva, escritura pública, se publique, por una vez, en el portal 

web Institucional de la Superintendencia de Compañías y Valores. 

s o. t 

E” "ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaria Pública Tercera del cantón Portóviejo y la 

Notaria Pública Cuarta del cantón Manta , tomen nota al margen de la matriz de la escritura 

o pública de' constitución: y "de la que se aprueba respectivamente, del contenido de ta presente 

Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del cantón Manta: Inscriba la referida escritura y 

“ esta * Résolución; y' c)jQue. dichos'* funciónarios sientén en las copias “las razónes del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

* COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Popviejo, a 16 DIC 20 

AB. JACI RAMON CABRERA CEDEÑO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 
MAM 

11-12-2014 

Exp.No. 35766 

Ñ . Portoviejo, Av. Paulo Emilio Macías y Calle Eduardo Izaguirre 
AN Teléfono: (05) 2633614 

: www.supercias.gob.ec * 
1de 1 

 



  
  

RAMON CABRERA CEDEÑO, INTENDENTE DE COMPANIAS DE 

PORTOVIEJO, CON FECHA DIECISEIS DE DICIEMBRE DEL AÑO 

DOS MIL CATORCE, TOMO NOTA AL MARGEN DE LA ESCRITURA 

PUBLICA DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA ANONIMA 

DENOMINADA — “FRIGORIFICO Y CONSERVERA DE LA PESCA 

FRICOPES S.A” CELEBRADA EN LA NOTARIA A MI CARGO EL 

MARTES VEINTIDOS DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL CINCO; EL 

AUMENTO DE CAPITAL — Y REFORMA DEL ESTATUTO DE LA 

COMPAÑÍA “FRIGORIFICO Y CONSERVERA DE LA PESCA FRICOPES 

S.A”, DE LO QUE RESUELVE EN EL ARTICULO PRIMERO.- LITERAL 

a) APROBAR EL AUMENTO DE CAPITAL — Y REFORMA DEL 

ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA “FRIGORIFICO Y CONSERVERA DE LA 

PESCA FRICOPES S.A”, CON DOMICILIO EN LA CIUDAD DE MANTA, 

CANTON MANTA, PROVINCIA DE MANABI, EN LOS TERMINOS 

a 
fl ESTANTES EN LA REFERIDA ESCRITURA, TAL COMO LO 

ONE¡EN EL ARTICULO SEGUNDO, LITERAL A) DE LA PRESENTE 
       

TERCERA NOTABLE 
TERCERA NOTAÑIA 167. 
VECEARGIA 

      

         
Y » 

CANTÓN NOTA 5 - NOTARIA 03 ¿ÍA CANTO! 
PORTOVIEJO 

a 

¿gs Leoni Pai Sin 2 
. NOTARIO PUBLICO TERCER O 

Portoviejo « Écuador - 

  

 



  

» 

---: Que según lo ordenado por el intendente de Compañías de Portoviejo, 

Abogado JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO, por Resolución número 
SOVARP2014 £88, de ischa 16 de Diciembre del 2014; torno nota al margen de la 
matiz de la Escñtura Pública que se apmueba, según lo dispuesto en el Artículo 
Segundo, de lo que se resuelve en el Articulo Primero: APROBAR el AUMENTO 
DE CAPITAL Y REFORMA DEL ESTATUTO DE LA COMPARÍIA FRIGORIFICO Y 
CONSERVERA DE LAPEESCA FRICOPES $£A, en Jos términos constantes en la 

referida escritura pública- Manta, 18 de Diciembre del año dos mil catorce.- 
Abogada ELSYE CEDEÑO MENERDEZ, Notaría Pública Cuarta del cantón y 

  

 


